
 

 

 

e-場所ｼｽﾃﾑは 

こちらからも 

ﾛｸﾞｲﾝできます！ 

 

2025 年 
 ４ 月号 第 228 号 

 

横浜市戸塚区名瀬町 776 横浜市立名瀬小学校内 

Tel & Fax  045-813-8394 

nase-kids@kind.ocn.ne.jp 
運営法人／公益財団法人 よこはまユース 

 
  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※お迎えなしの最終下校時刻は 17時です。 

17 時以降は必ずお迎えが必要ですので、ご注意ください。 

お願い   急な利用キャンセルやおやつ利用の変更などは、事前に直接キッズクラブへご連絡ください。 

 ＩＤ、パスワードをご確認のうえ、必ず事前に e-場所システムから「利用予定」の入力をお願いします。 

URL「https://nase-kids.user.hokago-e-basho.city.yokohama.lg.jp/auth/」 

※従来のシステムとは別サイトになります。新年度の利用登録が完了するとログインが可能です。 

   予定の変更後は、正しく変更内容が反映されているかの確認をお願いいたします。 

 

 区分 2 で登録する際には就労証明書などの書類や利用料引き落としの為の口座登録が必要です。 

詳しくはキッズクラブまでお尋ねください。 

 区分 2 でご登録の場合、1度も利用がない月でも利用料は発生いたします。ご了承ください。 

 区分変更は月ごとの変更が可能です。区分変更をご希望の方は適用月の前月末までにご連絡ください。 

 

 利用カードへの必要事項(ご帰宅時間など)は必ず保護者の方がご記入ください。 

 水筒、上着、帽子、ハンカチなどの持ち物には必ずお名前をご記入ください。 

 利用カードは 1,2 年生、個別学級にはキッズニュースと同時配布いたします。3年生以上はキッズクラブまで 

   取りに来てください。(お子さんでも問題ございません。) 

 

キッズクラブのご利用には年度ごとに利用申し込みをしていただく必要がございます。 

在校生向けの新年度のキッズクラブ申込案内はこのキッズニュース３月号と同時に、学校を通して在校生全員に 

配布しております。現在お申込みを受付中です。新年度についての詳細は 3P 目をご確認ください。 

 

■運営法人／公益財団法人よこはまユース URL https://yokohama-youth.jp/  ■担当課／キッズ運営課 TEL.045-662-7646 

◆写真掲載について◆ 

キッズニュースや法人ホームページ

に子どもたちの写真を掲載すること

があります。ご家庭のご事情などで掲

載を望まれない場合はキッズクラブ

までお知らせください。 

←よこはまユースキッズクラブの HP です！ 

「活動レポート」からも様子をご覧いただけます。 

 

6 年生の皆さん、ご卒業おめでとうございます。 

いつかまた、成長した姿を見せに遊びに来てくださいね。 

5 年生以下の皆さん、ご進級おめでとうございます。 

新たな 1年もよろしくお願いいたします。 

そして、保護者・PTA の皆様、学校関係者の皆様、地域や 

行政の皆様、ご支援ご協力を賜りありがとうございました。 

新年度も感染症対策を継続しながら、安心安全に配慮し、 

子どもたちに寄り添い、見守って活動を続けて参りたいと 

考えております。 

ご指導ご鞭撻のほど、よろしくお願い申し上げます。 

https://nase-kids.user.hokago-e-basho.city.yokohama.lg.jp/auth/


 

☆４月のプログラムについて☆ 

「ラミネートフィルムで遊ぼう！」と「しおりを作ろう！」はお申込み不要になります。 

ご自由にご参加ください。(複数回の参加はお断りする可能性がございます。ご了承ください。) 

☆２年生以上のわくわく(区分 1)でご登録の方の４月のご利用について☆ 

●春休み中●４/１(火)～４/４(金)  ９:３０～１１:００もしくは１４:３０～１６:００ 

○春休み後○４/７(月)～４/３０(水) 放課後～１６：００ 

☆新 1年生のわくわく(区分 1)でご登録の方の４月のご利用について☆ 

○４/１１(金)～４/３０(水) 放課後～１６：００ 

 

上記時間外や、土曜日のご利用は有料のスポット利用(1 日\800、16 時 30 分以降利用の場合おやつ代で+\100)となります。 

※同じわくわくでのご登録でも、新 1 年生と２年生以上のご利用開始日が異なりますのでご注意ください。※ 

 

☆給食がない期間の利用について☆ 

４月１０日(木)まで給食の提供がありませんので、その期間にキッズクラブをご利用の場合は、お弁当と水筒を 

忘れずにご持参ください。 

また、昼食後には学習タイムを設けておりますので、宿題や学習ドリル、読書用の本なども必ずご持参ください。 

(春休み中の学習タイムは朝８:００～９:００と昼食後の２回になります。) 

 

202５年 ４月の予定表        ＊４月の最終一斉下校時刻は 17:00 です。 

日 Sun. 月  Mon. 火  Tue. 水  Wed. 木  Thu. 金  Fri. 土  Sat. 

  １ ２ ３ ４ ５ 

学校行事⇒  春休み 春休み 春休み 春休み  

 閉所  
 

 

ラミネートフィルム 

で遊ぼう！ 

 

ラミネートフィルム 

で遊ぼう！ 

 

 

ラミネートフィルム 

で遊ぼう！ 

 

 

ラミネートフィルム 

で遊ぼう！ 

 

 

 

６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ 

学校行事⇒ 始業式・入学式 ４時間授業 ４時間授業 ４時間授業 給食開始  

 閉所    

 
 

 

 

 

 

 

 

１３ 1４ 1５ 1６ 1７ １８ 1９ 

学校行事⇒       

 閉所       

 

 

 

２０ ２１ ２２ ２３ 2４ 2５ 2６ 

学校行事⇒       

 閉所  しおりを作ろう！ しおりを作ろう！ しおりを作ろう！  しおりを作ろう！ しおりを作ろう！ 
 

 

２７ ２８ ２９ ３０    

学校行事⇒  昭和の日     

 閉所   閉所    
  

お弁当・水筒持参 



 

☆新年度のキッズクラブ利用に際しての新システム登録・申込方法について☆ 

(以下、こども青少年局放課後児童育成課からの案内の抜粋) 

 

日頃から、横浜市の放課後施策にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、クラブを利用される保護者のみなさまの利便性の向上等を目的に、オンラインでの利用申込

や児童の入退室のお知らせを行うシステム(以下「放課後 e-場所システム」)を開発し、令和７年度から、

クラブにおいて導入することとなりました。 

 つきましては、大変お手数ではありますが、既に放課後キッズクラブをご利用いただいている方を含

め、令和７年度にクラブを利用される皆様は「放課後 e-場所システム」への登録をお願いいたします。 

 

＜参考＞「放課後 e-場所システム」でできることの例 

・毎年の利用申込や区分変更のオンライン手続き ※一部手続きができないものもあります 

・児童の入室時刻・退室時刻のメール通知受信 (通知の OFF もできます) 

・欠席連絡や利用予定などのオンライン入力 

 

「放課後 e-場所システム」への登録の手引きについて 
横浜市のホームページに登録方法の詳細な手引きを掲載しております。入力時にご参照ください。 

【URL】http://www.city.yokohama.lg.jp/kosodate-kyoiku/hokago/houkagoe-basho.html 

 

【QRコード】 

 

※新年度のご利用申し込みは「３月１日」からとなっております※ 

 

※申し込み時は「利用開始希望日」を、実際に利用開始する日に関わらず、 

 「利用開始希望月の 1 日」をご記入ください。 

 

・今後は原則「放課後 e-場所システム」を通じての手続きとなりますが、システムを通じての手続きが

難しい場合はクラブへご相談ください。 

・クラブによっては、初めて利用する世帯には利用前に面談を行う場合もあります。日程調整等のご協

力をお願いいたします。 

・ご提出いただく資料には、原本での提出を求めるものがあるなど、自宅からすべての手続きがオンラ

インで完結しない場合があります。必要に応じて書類を持参していただく等、クラブからの連絡事項

を確認してください。 

・申請内容の不備等でクラブから連絡があった場合は、速やかにご対応をお願いいたします。今後の利

用に支障をきたす可能性があります。また、申請内容に誤りがあった場合などもクラブに申し出てく

ださい。 

・放課後キッズクラブ・放課後児童クラブ両方ともご利用する場合は、それぞれのクラブで利用申込が

必要です。名瀬小キッズの申込の二次元コードや URL は 4P 目をご参照ください。 

・申込は保護者代表の方１名がご登録ください。重複して登録すると、システムがうまく機能しません。

なお、クラブからのメール連絡は最大４名まで受信することができます。 

 

○お問い合わせ先 

 こども青少年局放課後児童育成課 DX 担当 

TEL：045-671-4446 

  MAIL：kd-dxhoukago@city.yokohama.lg.jp 

 

http://www.city.yokohama.lg.jp/kosodate-kyoiku/hokago/houkagoe-basho.html
mailto:kd-dxhoukago@city.yokohama.lg.jp

